

Mødeindkaldelse med dagsorden

Mødeart	Menighedsrådsmøde
Dato	Tirsdag 18/3 2025, kl. 18:00 - ca. 20:30 Spisning fra 18:00-18:25 Fællessang 18:25-18:30 Møde 18:30- Andagt og sang
Sted	Johannes Døbers kirke - <i>Krypten</i>
Deltagere	Menighedsrådet Forkortelser i referatet HEE: Helene, NC: Nicolaj, VF: Victor, PVK: Pernille, MF: Malene Flensborg, AG: Anne Grete, CW: Christian, LS: Lis Afbud meldes til Nicolaj pr mail 9190nic@km.dk eller tlf. 23708270 så tidligt som muligt
Forberedelse	<ul style="list-style-type: none"> - Læs bilagene til de forskellige punkter - Medbring computer

Dagsorden		Uddybning	Ansvar	Tid/ færdig
1	Godkendelse af dagsorden	Beslutning	NC	18:32
2	Godkendelse af referat fra møde 18/2 2025	Beslutning Se referatet på Dokumenter fra menighedsrådsmødet 18/2 2025 - inkl. referat/beslutningsprotokol	NC	18:35
3	Oplæg af medarbejdergruppe	Orientering v. Henrik, der fortæller om organisternes arbejde <i>Fremover vil der være korte oplæg fra en medarbejdergruppe, som kort fortæller om deres arbejde, funktion og arbejdsdag eller fortæller om en af de aktiviteter e.lign. som de faciliterer</i> <i>Det vil efterfølgende være muligt at opstille opklarende spørgsmål</i>	Henrik	18:50

4	Forhøjelse af budget til minikonfirmander.	<p>Beslutning</p> <p>Se Bilag 1 i 250318 Menighedsrådsmøde</p> <p>I forbindelse med ønsket om at udvikle vores tilbud til minikonfirmander, anmodes menighedsrådet om at forsøge bevillingen fra de afsatte 10.000,- til i alt 18.000,-</p> <p>De ekstra midler skal dække udgifter i forbindelse med at vi planlægger et minikonfirmand-forløb med langt mere forældreinddragelse. Forældregruppen til minikonfirmander er jo netop i den målgruppe, som MR ønsker at styrke fokuset på.</p> <p>Se detaljeret beskrivelse i Bilag 1 i 250318 Menighedsrådsmøde, men kort skitseret vil der ske forældreinddragelse på følgende måde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alle mødegange afsluttes med en kort fælles aftengudstjeneste, hvor forældrene også deltager - Den ene mødegang arrangeres der et forældreforedrag i kirken, mens børnene laver deres aktivitet udenfor. Det hele afsluttes med en aftengudstjeneste omkring et bål. - Vi faciliterer løbende små samtaler mellem børn og forældre om fx 'Hvorfor altertavlen mon ser ud som den gør i MK' eller "Hvornår er livet godt"? Efter en tur på Vestre Kirkegård, hvor vi har talt med børnene om bl.a. døden, mødes vi med forældrene i JDK og børn og forældre tænder et lys og skriver sammen en hilsen til en de savner. - Den sidste mødegang laver børnene bæredygtig mad i krypten i JDK og inviterer deres forældre til spisning og efterfølgende lys-gudstjeneste (som børnene har arrangeret sammen med præsten) i kirken. - <p>Minikonfirmandforløbet er desuden tænkt som en aktivitet, som kan være en del af folkekirkens grønne omstilling og forløbet har vi kaldt "Minikonfirmander med grønne fodsåler".</p>	MF + Marlene	19:00
5	Ræk Ud!-projekt, i Johannes Døbers Kirke	<p>Drøftelse og beslutning</p> <p>Præsterne har fået en forespørgsel fra stiftets pædagogiske konsulent, Annette Molin Brautsch, som ønsker at afprøve et af de koncepter, der kom ud af sidste års Ræk Ud!-projekt, i Johannes Døbers Kirke. Konceptet hedder Teaterleg og er et færdigt koncept, som Budgetudvalget i stiftet finansierer. Vi skal blot lægge hus og personale til og sørge for indkøb af forplejning (kaffe/te/saft/kiks). Det er planen, at konceptet skal køre 3 lørdage i efteråret og 7 lørdage næste år, hvorefter det evalueres. Det er et næsten gratis tiltag, som dels promoverer sogne på stiftsplant, dels</p>	MF	19:15

		<p>taler ind i vores vision om at nå ud til flere. Præsterne indstiller til, at menighedsrådet godkender forespørgslen.</p> <p>Se detaljeret beskrivelse i Bilag 4 i 250318 Menighedsrådsmøde</p>		
6	Kor Dialis vil gerne låne MK tirsdag aftener	<p>Beslutning</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Henvendelse fra koret + motiveret af Anette og Lis</i> - <i>Kolliderer med MR-møder tirsdag i lige måneder, men vurderingen er, at de to aktiviteter ikke vil forstyrre hinanden</i> - <i>FU indstiller til at Kor Dialis får lov at bruge krypten i MK hver tirsdag aften, da det bør være kompatibelt med at MR holder møde i sideskibet.</i> - <i>Skal vi sætte en tidsbegrænsning på, af hensyn til MR's fremtidige drøftelse af hvad kirker og kirkerum må bruges til?</i> <p><i>På et senere tidspunkt skal vi have en generel drøftelse af, hvad vores kirkerum og bygninger bruges til og under hvilke former (formentlig på mødet i maj)</i></p>	NC	19:20
7	Præstebolig til ny præst	<p>Drøftelse og Beslutning</p> <p>Skal sognet sælge præsteboligen på Bjørnsonsvej og i stedet købe en præstebolig på Grønttorvet?</p> <p>Erhvervelsen af en præstebolig, kan sammen med etablering af et aktivitetslokale være med til at styrke sognets repræsentation på Grønttorvet</p> <p>På Grønttorvet findes rækkehuse med 1-2 stuer og fire værelser, der koster ca. 6-7 mill. Se eksempler i bilag 2 i 250318 Menighedsrådsmøde</p> <p>Regler og anbefalinger for præsteboliger kan læses i bilag 3 i 250318 Menighedsrådsmøde</p> <p>NC har talt med provsten, der ...</p> <p>Overvejelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Købes et rækkehus a la de forslåede skal der etableres et eksternt kontor for præsten (enten i en af vores kirker eller i en lokalitet på Grønttorvet) - Købet vil bryde med traditionen om at 'sognebørn' kan opsøge præsten i dennes hjem 	Lis + NC	19:40
8	Godkendelse af regnskab 2024	<p>Orientering og beslutning</p> <p>Regnskabet for 2024 fremlægges og godkendes. Rådets medlemmer bedes orientere sig i regnskabet på forhånd. Se bilag 6 i 250318 Menighedsrådsmøde</p>	AG	19:55

9	Ansættelse af administrativ leder	<p>Orientering</p> <p>Hvor langt er vi nået i processen</p>	HEE	20:00
10	Præste-situation	<p>Orientering og beslutning</p> <p>Pernille har søgt orlov. Vikarpræsten er Benjamin Broe Kristensen. Brian er lige nu ansat i Roskilde stift i en 50 % vikarstilling.</p> <p>Det er aftalt med Benjamin, at hans ansættelse hos os begynder den 1. april og på samme betingelser som Pernille (75/25 i hhv. Valby Søndre og Timotheus). Præsterne og Nicolaj mødes med Brian (formentlig 18/3).</p> <p>I forbindelse med visionsdagen markeres det for medarbejdere og råd at Pernille går på orlov. 23/2 v. højmissen i MK markeres det for menigheden at Pernille går på orlov + portræt af Pernille i MK offentliggøres.</p> <p>Præsterne og NC mødes med Brian 18/3</p> <p>Orientering om hvordan præsterne planlægger at indføre Brian i arbejdet i sognet.</p>		20:05
11	Orientering fra formanden siden sidste MR-møde	<p>Orientering</p> <p>Se bilag fra FU 4/2 2025: FU-møde 4/3 2025 - dokumentmappe på Kirkeportalen</p> <p>Se evt. bilag navngivet "Bilag A" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat</p>	NC	
12	Nyt fra kontaktpersonen	<p>Orientering</p> <p>Midlertidig PR-medarbejder er ansat</p> <p>Se evt. bilag navngivet "Bilag B" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat</p>	HEJ	20:25
13	Nyt fra præsterne	<p>Orientering</p> <p>Se evt. bilag navngivet "Bilag B" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat</p>	Præsterne	
14	Nyt fra udvalgene	<p>Orientering og beslutning</p> <p>Visionsudvalget: 250304 Mødet inkl. referat</p>	Udvalgene	

		<p><i>Mødets indhold var hovedsageligt Visionsdagen 29/3 – der orienteres kort om dagen, se desuden udsendte program (ligger også i mødets mappe)</i></p> <p>Orientering</p> <p>Bygningsudvalget:</p> <p>Orientering + Beslutning</p> <p>Aktivitetsudvalget: Se bilag, dagsordner, referat mv. i udvalgets mappe på Kirkeportalen</p> <p>Orientering fra Aktivitetsudvalget.</p> <p>Udvalget har pt opmærksomhed på følgende opgaver:</p> <p>Skærtorsdag 17 april.</p> <p>Vi har delt os i to, således at et hold står for indkøb, planlægning og opdækning og servering, og det andet hold planlægger og forestår afviklingen af Gudstjenesten.</p> <p>Kirkefrokost 4 maj.</p> <p>Udvalget påtænker at mødes i uge 13 for at påbegynde planlægningen.</p> <p>Sommersøndage.</p> <p>Vi forestiller os, at den første sommersøndag kunne være menighedsdag, og benyttes til at orientere om de efterfølgende søndage. Input til tema modtages gerne, ligesom vi opfordrer interesserede i at melde sig til at være med i planlægningen.</p> <p>Valg af repræsentant til Budget- og Koordineringsudvalget.</p> <p>Se også referat som Bilag 5 i 250318 Menighedsrådsmøde</p>	
		<p>Orientering:</p> <p>Budget- og koordineringsudvalget</p>	
15	Nyt fra kassereren/regnskabsføreren	<p>Orientering</p> <p>Se evt. bilag navngivet ”Bilag C” i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat</p>	CW + AG
16	Nyt fra kirkeværgen	<p>Orientering</p> <p>Se evt. bilag navngivet ”Bilag D” i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat</p>	LS

17	Eventuelt	- Tak for støtte fra Børnesagens Fællesråd ifm uddeling af julestipendiater (se bilag: Takkebrev i mødets mappe på Kirkebortalen)	Alle	20:30
18				